
  
P r o t o k ó ł

z obrad XXIX Sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim odbytych w dniu 
29 czerwca  2009 r.

1. W obradach uczestniczą wszyscy, zgodnie z załączoną listą obecności  / 10 radnych/.
Posiedzenie otworzył o godz.15.00 Przewodniczący Rady Miejskiej pan Marek Golasiński. 
Przywitał wszystkich zebranych i przedstawił porządek obrad, który przyjęty został jednogłośnie.
2. Za przyjęciem protokołów z XXVII i XXVIII sesji głosowało 10 radnych.
3. Przewodniczący Rady udzielił głosu Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego panu Wojciechowi 
Zawidzkiemu, który przedstawił informację dotyczącą pracy między sesjami.
Burmistrz poinformował o wyborze wykonawcy na budowę boiska ORLIK /Budrox z 
Gostynina/.Poinformował o sytuacji związanej z budową dróg /Miechowice Nowe, Jaranówek 
ul.Podmurna, ul.od Kolejowej w kierunku cmentarza, dokumentacja na modernizację ul.Parkowej 
wraz w zejściami – schody/.
Zdał sprawozdanie z zebrania z sołtysami, którzy wypowiedzieli sie na temat funduszu 
sołeckiego.W trakcie spotkania za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 sołtysów, 8 wstrzymało 
się od głosu.
Radny Ryszard Szeleziński: czy firma , która wygrała przetarg na budowę boiska ma doświadczenie 
w tego rodzaju budowach i czy jest szansa w ramach środków unijnych wykonać nawierzchnie 
drogi w Starym Brześciu.
Burmistrz:firma, która wygrała przetarg ma wszystkie wymagane dokumenty, certyfikaty i 
odpowiednie doświadczenie.
Wnioski na drogi będziemy składać, ale w pierwszej kolejności na te, które mają realne szanse na 
dofinansowanie.
Radny Ryszard Szeleziński: jaka jest obecnie sytuacja z terenem po cegielni Rumagi, gdyz 
słyszałem, że teren jest dewastowany przez ludzi chcących uzyskać złom.
Burmistrz: rozpisany został kolejny przetarg. Z materiałów nadających się na złom juz praktycznie 
nic nie zostało poza stałą częścią konstrukcyjną.
Radny Ryszard Szeleziński: jak dalece zaawansowane są prace nad przebudową stadionu.
Burmistrz: na pewno nie zostanie to rozpoczęte w tym roku, przewidywany okres to rok 2010.
Radny Ryszard Szeleziński: czy znane są już wyniki testów uczniów z terenu naszej gminy,
Z-ca Burmiastrza Pan Paweł Małas: dopiero w sierpniu będa ostateczne wyniki. Z informacji 
uzyskanych odnośnie powiatów nasz wypadł bardzo dobrze.
Radny Marcin Jagodziński; dlaczego przy rozpoczęciu drogi w Miechowicach nie wzięto pod 
uwagę budowy drogi w Miechowicach Dużych.
Burmistrz: wszystkie decyzje były konsultowane z radą i taki plan robót był przyjęty w 
harmonogramie prac.
Radny Karkosiński: czy do końca półrocza przewidywał pan rozpatrzenie wniosku o podwyzkę dla 
pracowników.
Burmistrz : tak, ale w tym okresie to jest niemożliwe.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.
Pani Joanna Wojtczak skarbnik gminy poinformowała o wprowadzeniu kilku zmian, które 
spowodowane zostały: otrzymaniem dotacji dla szkół : remont szkoły przeniesienie na materiały w 
ramach robocizny,w Zakładzie Obsługi Oświaty przeniesienie spowodowane zostało koniecznością 
zakupu niezbędnego oprogramowania „płace”, w przedszkolu publicznym zrezygnowano z usług na 
możliwość zakupu materiałów, przeniesienie 4 tys. z drogi Parkowa na wykonanie przyłącza 
gazowego w Gimnazjum Nr 2/

              Za przyjęciem uchwały głosowało : 10 radnych

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  nadania nazw ulicom w m.Wieniec
Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych.



6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Brześć 
Kujawski umowy współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego z terenu Powiatu 
Włocławskiego w sprawie przystąpienia i realizacji projektu pn.”Równe szanse dla młodych 
mieszkańców powiatu włocławskiego” oraz wyrażenia zgody na pełnienie przez Powiat 
Włocławski funkcji koordynatora zadań wynikających z tej umowy.

             Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych.

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w 2010 roku.
Radny Ryszard Szeleziński: czy znana jest kwota, czy jest może określony wskaźnik na dane 
sołectwo i jakie są opinie sołtysów.
Burmistrz: opinie sołtysów były różne , ale w większości zaakceptowano projekt. Tam gdzie 
zawsze była chęć do społecznych inicjatyw mieszkańców tam opinie sołtysów były pozytywne.

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych

8.Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z placów zabaw.
Za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych

2 radnych wstrzymało się od głosu

9.Rozpatrzenie i podjęcie uchwały zmieniajacej uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki 
organizacyjnej pod nazwą Zakład Obsługi Oświaty w Brześciu Kujawskim

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych

10.Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikat od cen ustalonych przy 
sprzedaży lokali mieszkalnych ich najemcom.
Pani Teresa Roszak udzieliła informacji na temat przedmiotowego lokalu i najemcy na rzecz 
którego lokal miałby być sprzedany. Budynek, w którym znajduje się lokal jest wielorodzinny, 
parterowy, objęty ochroną konserwatorską, 3 lokale w tym budynku juz sa sprzedane.
Radny Ryszard Szeleziński: czy jest już wycena tego mieszkania i czy jest tam wspólnota 
mieszkaniowa.
Pani Teresa Roszak: na dzień dzisiejszy wyceny nie ma, będzie zlecona po decyzji Rady. 
Wspólnoty mieszkaniowej nie ma, bo mieszkańcy nie wyrażają chęci do jej utworzenia, a my jako 
gmina nie mamy obowiązku żeby nakładać na nich taki obowiązek.
Radny Ryszard Szeleziński: czy z mocy ustawy taka wspólnota nie powinna zostać utworzona, bo 
w razie nieszczęścia kto będzie za to odpowiadał.
Burmistrz: sprawę utworzenia wspólnoty regulują odrębne przepisy, zasięgniemy w tej kwestii 
opinię macenasa.

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych

11.Rozpatrzebnie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Włocławskiego na realizację zadań inwestycyjnych własnych powiatu

Za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych
2 radnych wstrzymało się od głosu

12. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania:
Radny Jan Karkosiński: powraca sprawa zakrętu w Brzeziu, słup jest nadal nie usunięty, droga jest 
naprawiona, ale słup nadal zagraża bezpieczeństwu pieszych , jak i zmotoryzowanych 
użytkowników drogi.
Pani Teresa Roszak: ta sprawa była wielokrotnie poruszana, ale zorganizujemy spotkanie z 
administratorem drogi w celu wyjasnienia problemu.
Radny Jan Karkosiński: co z wykonaniem oświetlenia w kierunku Witoldowa



Pani Teresa Roszak: część juz jest wykonana, na dalsze prace wykonywana jest dikumentacja.
Radny Wojciech Kołowski: czy byłaby możliwość wykonania remontu nawierzchni na 
ul.Piastowskiej.
Burmistrz: jeżeli wygospodarujemy jakies środki to tak, uważam, że należy wtedy zmodernizować 
wszystkie drogi na tym osiedlu
Radny Wojciech Kołowski: czy jest możliwość oznaczenia drogi Obwodowej strefą miejską
Burmistrz: uważam, że tak i należałoby wtedy również ulicę Podmierną do takiej zaklasyfikować.
Radny Ryszard Szeleziński: prawdopodobnie punkt przyjęć, gdzie mieszkańcy dokonują opłat za 
energię elektryczną ma być zlikwidowany, czy możnaby w tej sprawie wystosować wniosek 
z prośbą o pozostawienie punktu.
Radny Marcin Jagodziński: przy wyjeździe z poczty powinien zostać postawiony znak nakazu jazdy 
w prawo, bo zdarza się bardzo często, że kierowcy jadą pod prąd.

Na tym Przewodniczący zakończył obrady XXIX Sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim, 
dziękując wszystkim za obecność.
                                                                 

                                                                                        Protokół sporządziła
                                                                                       Katarzyna Kurant - Glonek


